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Det var det første spørsmålet jeg 
fikk. Jeg hadde kommet til Askøy 
som ungdomsprest, vært her et par-
tre dager og skulle bli intervjua av 
G:19TV. Hun spør først om navnet, 
hvor jeg kommer fra, og så: «hvorfor 
vil du være ungdomsprest?». 

Det har vært mange oppturer og man-
ge nedturer siden den gang. Ofte er 
det fristende å la øynene hvile på ned-
turene. Kanskje du kjenner deg igjen? 
«Det kom ikke så mange». «Det er så 
mye vi så gjerne skulle ha gjort!» Stadig 
møter jeg min egen tilkortkommenhet 
med et sukk. Døgnet har bare 24 timer, 
og noen ganger strekker ikke kreftene 
til mer enn en brøkdel av dem. 

Heldigvis tvinges jeg til å bli stille og 
lytte. Det skjer når en av LED-deltaker-
ne (lederkurs 2) svarer på spørsmålet 
om hvorfor hun fortsatte etter konfir-
manttida og etter MILK (lederkurs 1): 
«Det er fellesskapet! Det er annerle-
des her, jeg kjente det med en gang!» 
Det skjer når en av ungdommene på 
Chill’ax ungdomskafé kommer innom 
bare for å fortelle om hvordan det gikk 
med møtet i barnevernet forrige uke. 
Og du får en anelse av at det betydde 
noe at du spurte hvordan det går, sist. 
Det skjer når en av konfirmantene sier 

om konfirmantleir at det var der nys-
gjerrigheten kom – da en av lederne 
fortalte om sitt liv med Jesus. Det skjer 
når en av de som var med til Impuls 
(kristen ungdomsfestival) i helgen 
forteller at det å være sammen med 
Askøygjengen og lovsynge Gud, det er 
å være hjemme. 

Den gangen for drøyt to år sida svarte 
jeg litt i farta: «ehm… det er jo fordi 
jeg vil at ungdommer skal bli kjent 
med Jesus?» Senere har det blitt et 
«hvorfor» jeg har kommet tilbake til. Et 
«hvorfor» jeg gleder meg over, og bry-
ner meg på. 

Hva er ditt hvorfor? Hvor finner du sva-
ret på ditt hvorfor?

Å velge ett bibelvers er egentlig ikke så enkelt. 
Det er mange man etter hvert er blitt glad i. 
Likevel vil jeg trekke frem dette bibelstedet som 
ofte blir benyttet, og som er godt å ta med seg 
ut i hverdagen. Denne hilsenen, bønnen, løftet 
og håpet er noe som «bærer» og som er til trøst 
og oppmuntring. Versene understreker at du er 
omsluttet av Guds kjærlighet og gode planer. 

Vi trenger alle en ledestjerne i våre liv. Når 
«Herren lar sitt ansikt lyse over oss» så blir 
det et sterkt uttrykk for at vi har et lys i verden, 
lys og håp i det som mange kan oppleve som 
mørke. Kjærligheten bekreftes ved at det er 
ingen fordømmelse, for Gud er nådig. 

Det er også godt å ta med seg at Gud vil se 
oss, akkurat der «vi er», og at han vil være vår 
medvandrer. Med disse ord om kjærlighet, lys og 
nåde vil Gud at vi skal ta imot hans fred, Guds 
fred. Fredshilsenen understreker av at vi skal 
ta imot alle de gode gaver han vil gi oss; hvile i 
hans nåde, gå på hans vei og være under hans 
lys. Løftet om Guds fred er det som gjør at vi 
frimodig kan se fremover! Vi er heldige som ofte 
kan motta denne hilsenen! Det gir glede å ta 
med disse ord. La oss oppmuntre hverandre ved 
ofte å benytte «Herren velsigne deg»!

Frode Eriksen
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Hva er ditt hvorfor? 
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Mitt bibelvers

«Herren velsigne deg 
og bevare deg! Herren 
la sitt ansikt lyse over 

deg og være deg nådig. 
Herren løfte sitt åsyn 

på deg og gi deg fred!»
(4. Mosebok 6. 24–26)

Neste nummer av a:men vil komme i posten 4. april.  
Stoff som skal være med i dette nummeret må være  
oss i hende innen 15. mars.
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Leder

Bilde forside: Randi Torgersen, 
leder i Tveit menighetsråd, har satt 
seg godt til rette i en stol, midt på 
gulvet i det som skal bli Tveit kirke. 
Hun og menighetsrådet har satt i 
gang en aksjon for å skaffe penger 
til stoler til den nye kirken.  
Foto: Håkon Andersen

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com
Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne 
adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Liv Hanne Langmoen Almasou,
ungdomsprest

Miljømerket trykksak
MILJØMERKET

241    Trykksak    6
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Koret samlast annankvar tysdag kl. 17.30–
19.00 for song, bibelforteljing, forming og 
leik. 

Kvar gong får dei besøk av ein person som 
fortel ei historie frå Bibelen. Borna får 
delta ved å sjå i bøker, bilete eller aktivt 
delta til dømes ved å kle seg ut. Det er spa-
nande og interessant. Ofte kjem det fleire 
kommentarar og spørsmål frå borna, knyta 
til forteljinga. 

I haust var det om lag 15 born på kvar øving, 

men det er fortsatt plass til fleire songglade 
born. Koret syng kjente songar, og lærer nye 
songar. Av og til vert koret invitert til å opp-
tre, det er spanande og kjekt! I haust song 
koret i kyrkja på Herdla, deltok i Luciatog 
på Fromreide Eldresenter, og i januar var 
koret på Vyborgbasar på Træet Bedehus. 

Kvar øving avsluttar vi med ein god og sunn 
kvelds, men av og til vert det noko ekstra 
godt. Vi gleder oss til fortsetjinga, og viss 
du er frå 4-10 år, er du hjarteleg velkomen 
til å vere med!

Tekst: Eirin Berg Hansen

Herdla Barnekor – eit sprudlande kor

Borna fortel og dramatiserer juleevangeliet i kyrkja. God kveldsmat til avslutning.

 Ei bibelforteljing høyrer med, og borna er engasjerte.

I kyrkjelydshuset på vakre Herdla er det eit 
sprudlande kor, med glade jenter og gutar.

Herdla Barnekor

•	Øver annankvar tysdag  
kl. 17.30–19.00 i Herdla  
kyrkjelydshus. Barn 4-10 år.

•	Følg gjerne med på «Herdla 
barnekor» på Facebook.  
Spørsmål kan rettast her, eller  
til korleiar Kjellaug Eidsaa,  
tlf: 415 15 451 

33
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Terje Stig Knudsen viser til at det fra tid til 
annen blir hevdet at uten frivillige stopper 
Norge. 
– Om det er sant vet jeg ikke, men det er 
ikke tvil om at frivillige og frivilligheten er 
en viktig ressurs både sentralt og lokalt i 
Norge, sier Terje, og presenterer noen fakta 
fra Frivillighet Norge:
•	 140.000 frivillige årsverk i Norge
•	 128 milliarder utgjør disse i 

verdiskapning i vårt samfunn
•	 61% av Norges befolkning deltar i 

frivillighet
•	 10 millioner medlemskap
•	 Mest aktive: 60 år + og 30–44 år
•	 Minst aktive: 18–29 år
•	 Religiøse organisasjoner 12%

Mange organisasjoner og menigheter job-
ber aktivt med å skaffe flere frivillige til de 
mange ulike tiltakene som drives hver dag 
og uke året gjennom, poengterer Terje. 
– Men ofte er det et misforhold mellom de 
behov og ønsker som den enkelte menighet 
har, og de ressursene som er tilgjengelige. 
Vi fortsetter å bruke de frivillige som alle-
rede har mange oppdrag fra før, i stedet for 
å finne nye frivillige som ønsker å engasjere 
seg, påpeker han.

Terje har jobbet med frivillige og frivillig-
het i mange år, og han har undret seg over: 
Hvorfor har noen organisasjoner mer enn 
nok frivillige – ja faktisk «ventelister» for å 
få lov til å jobbe som frivillig? Hva er det 
som gjør at disse organisasjonene er så at-
traktive?

Strategi nedprioritert
Han lar spørsmålet henge, og våger seg hel-
ler på en påstand:
– I mange menigheter er strategier for ut-
vikling av det frivillige arbeidet mangelvare 
eller ikke prioritert nok. Det mangler «Fri-
villighetsledelse», hevder Terje, og forteller 
at dette er et ord som er blitt sentralt de 
siste årene. 
– Etter å ha jobbet med ledelse og leder-
utvikling i mer enn 20 år, ser jeg en klar 
sammenheng mellom hvordan «vanlig le-
derskap» i privat og offentlig sektor bør og 
kan utøves og hvordan «frivillighetsledelse» 
kan utøves. Frivillighetsledelse handler om 
hvordan man systematisk og målrettet job-
ber med å styre, lede og gjøre.

Terje utdyper videre at å styre handler om 
hvordan frivillige får påvirke sitt eget enga-
sjement, struktur og forutsigbarhet. Ansatte 
i menigheten blir støttespillere som legger 
til rette for frihet og trygghet. Å lede vil si at 
de frivillige blir sett og hørt og tatt på alvor. 
Det handler også om å se de som ikke blir 
sett, være «talentspeider», kartlegge moti-
vasjonsprofilen til den frivillige og finne 
rett person til rett oppgave. Å gjøre vil si å 
være «tett på», noe som gir «næring» og in-
spirasjon til å utføre en oppgave. Oppgaver 
krever opplæring og oppfølgning.

Skap gode relasjoner
Når det gjelder å rekruttere, utvikle og be-
holde frivillige medarbeidere, mener Terje 
det er to helt sentrale forhold:
– Det er hvordan vi som ansatte klarer å 

skape den gode relasjonen til de frivillige 
medarbeiderne vi har og de som vi ønsker 
å rekruttere. Og vi må skape gjensidig av-
hengighet i hvordan felles oppgaver løses 
og organiseres.

– I tillegg gjelder det å etterleve de «kjer-
neverdier» som vi bør og skal kjen-
netegnes på, både i vårt daglige ar-
beid og i vår atferd, poengterer Terje. 

Tekst: Sigrun Landro Thomassen 
Foto: Håkon Andersen

– Frivillige er en viktig ressurs, og det er avgjørende 
at man tar vare på dem! Det sier diakon Terje Stig 
Knudsen, som brenner for arbeidet med frivillige 
og har tro på mer systematisk og målrettet jobbing.

Terje gleder seg over at mange sjåfører har 
meldt seg til kirkens servicetjeneste. Han er 
klar til å ta imot oppdrag.

«Fri – Villig  
– Frivillighets
ledelse»
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I forrige nummer av a:men annonserte dia-
kon Terje Stig Knudsen etter 6-8 sjåfører 
som disponerte egen bil og som var villige 
til å bruke noe tid hver uke eller hver 14. 
dag i tjeneste sammen med andre mennes-
ker på Askøy.

5. januar 2017 ble første møte arrangert 
– tre personer møtte og siden har fire 
personer kommet til. 

– Dette er strålende flott, smiler en meget 
fornøyd Terje.
– Nå må tjenesten bli kjent på Askøy! Noen 
oppdrag har kommet inn, men vi ønsker å 
gjøre dette tilbudet kjent på Askøy, slik at 
flere kan gjøre bruk av det, ivrer han.

Kirkens servicetjeneste
•	 	Tjenesten er rettet mot mennesker som 

ønsker kontakt med andre mennesker.
•	 	Du kan få hjelp til å handle – du kan 

dra på en tur til Bergen – lege/tannle-
gebesøk – kafebesøk – tur Askøy rundt 
– en tur i skogen – komme på formid-
dagstreff i menighetene på Askøy eller 
andre treff og arrangementer.

•	 	Tjenesten retter seg mot mennesker som 
er hjemmeboende som ikke kommer ut 
blant andre mennesker – mennesker i 
institusjon – mennesker som ønsker et 
sosialt nettverk med andre – vanlig «triv-
selskjøring» osv.

•	 	Den enkelte bruker må betale for kilo-
meter og bomavgift.

– Denne tjenesten er rettet mot å fremme 
samhandling mellom mennesker i alle al-
dre, forteller Terje. – Det gir glede og økt 
egenomsorg. Bruk oss! Nå venter jeg på te-
lefon fra deg, avslutter Terje.

Tydelighet
Diakonen ønsker å vende tilbake til spørs-
målet om hvorfor noen organisasjoner 
«har ventelister» på frivillige som ønsker 
å jobbe med og for dem. 

– Dette tror jeg handler om tydelighet på 
etterlevde verdier, hvordan man styrer, 
hvordan man leder, på å gjøre, på å skape 
den gode relasjonen, og at man er gjen-

sidig avhengige av hverandre for å få løst 
arbeidsoppgavene.

Helgen 27.–28. januar settes temaet fri-
villighet og frivillighetsledelse på dagsor-
den når alle menighetsrådene og ansatte i 
menighetene på Askøy samles til seminar. 
Terje Stig Knudsen skal ha foredrag og 
innlede til samtale.
– Jeg gleder meg og er veldig spent, sier Terje.

Trenger du 
«service»?

Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Kirkens servicetjeneste er i 
gang! Sju sjåfører har meldt 
seg! Nå trenger de oppdrag.

Har du behov for kirkens servicetjeneste?

•	Ta kontakt med diakon Terje  
Stig Knudsen, mob. 934 01  241,  
eller kirkekontoret tlf. 56 15 71 00.
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– Gi en stol 
til Tveit 

kirke!

Takbjelkene løftes på plass en vinterdag 
i januar, og den nye kirken tar form.

a : m e n  1 - 2 0 1 76
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Nye Tveit kirke er i ferd med å reise seg fra 
grunnen igjen. Taket er tett og arbeidet inn-
vendig er begynt. 
– Det er kjekt å se kirken ta form, sier Ran-
di. – Det så veldig trist ut en stund da den 
var revet. Men nå råder optimismen. 

Én million til stoler
Å finansiere en kirke er et stort løft, og det 
er kommunale tilskudd som i hovedsak gjør 
byggingen mulig. Tveit menighet må like-
vel selv betale for deler av kirken. 
– Tveit menighet skal bidra med én million 
kroner. Det er mye penger. Inventar som 
stoler både i kirken og menighetssalene er 
første prioritet. Derfor lager vi nå en stol
aksjon! forteller Randi smilende.
– Hvis vi tenker oss at kirken skal ha 500 
sitteplasser, så blir det 2000 kroner per stol. 
Vi håper mange har lyst å hjelpe oss å fylle 
kirken med stoler! 
Randi forteller at de blant annet har tenkt å 
stille på Ravnanger senter med noen stoler 
og ha stolaksjon. 

Det er i tiden med veldedige gaver – at til 
«den som har alt» gir man heller et gavebe-
løp til et godt formål på vegne av vedkom-
mende. Er det noe å tenke på – å gi en stol 
til Tveit kirke som en veldedig gave? spør 
jeg Randi.
– Gjerne det! Og er beløpet for høyt, er det 
jo uansett mulig å gi et mindre bidrag! Alle 
monner drar, vi er takknemlige for alle små 
og store gaver, svarer Randi.
– Hvis noen heller vil tenke at de vil bi-
dra til at kirkerommet fylles med musikk, 
så har vi også et flygel å finansiere, legger 
hun til.

Prestens knekkebrød
Menighetsrådet må gjøre flere tiltak for å 
samle inn penger. Blant annet satser de på 
vårmesse den 1. april. Markedet for jule-
messer virket nokså mettet, mens vårmesse 
håper de vil slå an. 
Randi forteller at mange har meldt seg til 
å bidra med forskjellige produkter for salg 
på vårmessen. I samtale rundt bordet med 
flere i menighetsrådet kommer det mange 

lovnader og forslag frem.

– Jeg stiller med mine hjemmebakte knek-
kebrød, lover sokneprest Peter Johansen.
Videre forteller Randi at noen baker brød, 
lefser, andre lager musliblanding, noen 
strikker sokker, kjøkkenkluter, noen kom-
mer med håndarbeid som kjøkkenhånd-
klær, forklær og sitteunderlag i ull. 

«Grytekluter heklet 
 av en hundreåring»
Frode Hanuren, som er med i menighetsrå-
det og også leder for fellesrådet og leder for 
byggekomiteen, får ideer.
– Min gamle mor hekler grytekluter. Jeg 
må spørre henne om hun kan hekle noen 
til vårmessen. «Kom og kjøp grytekluter 
heklet av en hundreåring» – det blir en at-
traksjon, humrer han. 
Kirken skal etter planen stå ferdig til den 
20. august, da skal den vigsles. Lederen i 
byggekomiteen er takknemlig for alle som 
driver prosessen fremover.

– Prosjektleder Håkon Andersen er veldig 
dyktig og kompetent. Han er på byggeplas-
sen nærmest daglig og ser til at arbeidet går 
som det skal og til enhver tid er i rute, og 
kirkeverge Geir Viksund følger også opp. 
Det er ikke hverdagskost vi er med på, å 
bygge kirke! sier Frode Hanuren.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen	
Foto: Håkon Andersen

– Vi ønsker å fylle kirken med sitteplasser!  
sier leder i Tveit menighetsråd, Randi Torgersen. 
– Hvem vil bidra med en stol?

Randi Torgersen og Tveit menighet trenger 
hjelp til å fylle kirkerommet med stoler. 
– Hvem vil gi penger til en stol? spør hun.

Gi en stol til Tveit kirke?

•	Vil og kan du bidra, sett inn penger 
på kontonr 3633 30 36201, merk 
med stol. 

•	Tveit menighet setter selvfølgelig 
pris på alle gaver som kommer inn på 
kirkekontoen! Skattefradrag på gaver 
over kr. 500,- dersom en ønsker det.  

Vårmesse 1. april

•	Det blir vårmesse på Haugland 
bedehus lørdag 1. april kl. 11-15. 
Inntektene går til den nye kirken. 

•	Det blir kafe, salg av div mat, lefser, 
kaker, knekkebrød, musli og krydder. 
Håndarbeider til salgs, forklær, 
sokker(lester), kluter, kjøkken
håndklær, sitteunderlag i ull mm.  
Av program blir det andakt, sang  
og utlodning.

Har du produkter for salg  
eller gevinster til utlodning,  
ta kontakt med Randi Torgersen, 
mob. 975 26 232.
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Trosopplæringstiltak vinter/vår 2017

ALDER HVA HVOR NÅR TIDSPUNKT
3 år SMÅBARNSSANG og middag  

«Liten, men likevel stor»
Strusshamn kirke Onsdag 22.2, 8.3, 22.3, 19.4 17.30-18.15 

Middag 16.30

4 år KRØLLETREFF 
«Minimusikal»

Ask kirke Onsdag 19.4 16.30-18.30

Erdal kirke Onsdag 26.4 16.30-18.30
Herdla kyrkje Tirsdag 7.3 17.30
Strusshamn kirke Onsdag 5.4 16.30-18.30

4 år MIN KIRKEBOK 4 
barnegudstjeneste

Strusshamn kirke Søndag 23.4 13.00

4 år MIN KIRKEBOK 4
familiegudstjeneste

Ask kirke Søndag 7.5 11.00
Erdal kirke Søndag 30.4 11.00
Tveit / Haugland bedehus Søndag 18.6 11.00

6 år TENN LYS – faste (førskolebarn) 
Gudstjeneste

Herdla Søndag 19.2 11.00

6 år FØRSTEKLASSES (førskolebarn)
«Bibelens skatter»

Tveit / Haugland bedehus 28.3, 18.4, 25.4, 2.5 17.00-18.30

6 år SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ 
MIN KIRKEBOK 6 (førskolebarn)

Tveit / Haugland bedehus Søndag 7.5 11.00

6 år GODHETSDAG (førskolebarn) 
«Den største gleden jeg kan ha…»

Tveit: Attendo Ravnanger 
sykehjem

Torsdag 11.5 17.30-18.30

1. kl SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ 
MIN KIRKEBOK 6

Herdla kyrkje Søndag 19.2 11.00

1. kl TENN LYS – faste, gudstjeneste Tveit: Haugland bedehus Søndag 12.3 11.00

3.–4. kl TÅRNAGENT
Med gudstjeneste søndag: 
«En himmel over livet..»

Ask kirke Lørdag 22.4
Søndag 23.4

dag/etterm.
11.00

3. kl TÅRNAGENT
Med gudstjeneste søndag: 
«En himmel over livet..»

Strusshamn kirke Lørdag 11.3
Søndag 12.3

dag/etterm.
11.00

4.–7. kl ETTER SKOLETID 
«Elsket for den jeg er»

Erdal kirke Tirsdager 
(følger skoleruten 10.1-2.5)

13.30-15.30

4.–7. kl FREDAGSKLUBBEN
«Elsket for den jeg er»

Strusshamn kirke Fredager: 17.2, 17.3, 28.4, 12.5 18.00-20.00

6. kl KIRKEKINO – «Narnia: Løven, heksen..» Erdal kirke (For alle sokn) Mandag 20.3 16.30-20.00

7. kl JUNIORKONFIRMANTER – BRYLLUP
«Våre fem kirker»

Ask kirke og menighetshus 
(For alle sokn)

Onsdag 15.3 17.30-20.00

7. kl JUNIORKONFIRMANTER – GRAVFERD
«Våre fem kirker»

Herdla kyrkje 
(For alle sokn)

Onsdag 31.5 17.30-20.00

9. kl KONFIRMANTUNDERVISNING
(Alle sokn har egen undervisning)

(Alle sokn har egen 
undervisning)

Se egen innkalling

10. kl KIRKEKINO med overnatting Ask kirke (For alle sokn) Fredag 17. – lørdag 18.2 (Helgen)

1. vg GODHETSDAG – 
«Jeg kan gjøre en forskjell»  

(For alle sokn) Lørdag 6.5

2. vg PÅ EGNE BEIN – «Myndighetsfest» (For alle sokn) (Tidspunkt kommer)

Hva skjer for ditt barn? Sjekk kolonne med alder.

a : m e n  1 - 2 0 1 7

Babysang i Tveit menighet har de siste to semes-
trene fått en ny form. 
– Vi samarbeider med Askøy Helselag og 
Attendo Ravnanger sykehjem, og inviterer til 
babysang i Helselagets lokaler på Ravnanger. 
Sammen med babyene og mødrene deltar bebo-
ere fra sykehjemmet, forteller menighetspedagog 
Ingvild Augestad Syversen, som leder babysan-
gen sammen med Monica Eide, som spiller gitar.

– Den umiddelbare kontakten mellom baby og 
«bestemor» eller «bestefar», er ubetalelig. Den 
er uten prestasjonskrav og krever kun øyekon-
takt og et smil, noe de aller fleste mestrer. Flere 
av beboerne som deltar under babysangen har 
gjerne problemer med å delta på andre aktivite-
ter, og finner stor glede i kontakten med barna, 
forteller Monica Eide, som er Kultur- og aktivi-
tetsansvarlig på Attendo Ravnanger sykehjem.

Babysang – på tvers av generasjonene

– Det er rørende å observere kontakten 
mellom babyene og de eldre, sier Ingvild 
Augestad Syversen.

8
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Vi nærmer oss fastetiden i kirkeåret, der 
festligheter som fastelaven og karneval 
(carne vale = farvel, kjøtt!) markerer inn-
gangen til en periode der man i tidligere 
tider avstod fra kjøttspising. Å holde seg 
unna kjøtt i 7 uker ville nok oppleves som 
et offer for mange i dag. Samtidig er det 
visse typer kjøtt vi med glede avstår fra. De 
fleste av oss ville blitt overrasket om vi fikk 
en middagsinvitasjon og ble servert hund, 
katt eller hest til potetene. Hva er årsaken 
til denne skepsisen, og hvorfor hører den 
hjemme i et kristent normunivers?

Under kristningen for rundt 1000 år siden 
var nordmenns matvaner noe av det første 
kirken gikk til angrep på, med innføring 
av lengre fasteperioder, men også med for-
bud mot spising av visse dyrearter. Kjøtt av 
hund, katt eller hest ble forbudt som føde, 
med lovens strengeste straff som trussel. 
Flere teorier har vært lansert for å forklare 
kirkens strenge forbud, og hvorfor akkurat 
dette punktet var av så stor betydning. Den 
mest utbredte teorien har tolket forbude-
ne i lys av den rollen hesten, og muligens 

også hunden, spilte i hedenske offersere-
monier. Forbudene hadde angivelig brodd 
mot hedensk kult. Denne forklaringen har 
muligens noe for seg, men har også sine 
mangler. Listen over forbudte dyr er såpass 
lang og inkluderer dyr som esel, rev og en 
rekke andre dyr som trolig ikke hadde noe 
med offerkult å gjøre. Dessuten var kirkens 
teologer allerede på 300-tallet skeptiske til 
spising av hund og hest, før man var kjent 
med skandinavisk offerkult.

Forklaringen ligger nok heller i middelal-
derkirkens verdensorden. Sosialantropolo-
gen Mary Douglas observerte et mønster 
som var felles for mange kulturer: det som 
ikke lar seg plassere i noen kategori, skaper 
uorden og disharmoni, og fremkaller fore-
stillinger om urenhet: «uncleanness is mat-
ter out of place» (Douglas 1966: 40). Mid-
delalderkirken betraktet viss dyr som urene 
i seg selv, og urenskapen hadde trolig sam-
menheng med dyrenes tilværelse utenfor 
sitt rette element: hunden, katten og hes-
ten hørte til dyreriket, men levde samtidig 
tett på menneskene. Denne ubestemmelige 

mellomstillingen mellom natur og kultur er 
altså årsaken til urenskapen. Så om tanken 
på hestekjøtt til søndagsmiddagen skulle 
vekke avsky, er dette kan hende et ekko fra 
middelalderkirkens normunivers.    

Kilder:
Douglas, Mary. 1966. Purity and Danger. 
An Analysis of the Concepts of Pollution and 
Taboo. London, Routledge.  
Meens, Rob. 1995. Pollution in the early 
middle ages: the case of the food regula-
tions in the penitentials. Early Medieval 
Europe 4 (1): 3-19. 
Landro, Torgeir. 2010. Kristenrett og kyr-
kjerett. Borgartingskristenretten i eit kompa-
rativt perspektiv. Universitetet i Bergen. 

Torgeir Landro, 
Førsteamanuensis NLA 
Høgskolen Bergen. Doktor-
grad ved Historisk institutt, 
Universitetet i Bergen fra 
2010 med avhandlinga «Kristenrett og 
kyrkjerett – Borgartingskristenretten i eit 
komparativt perspektiv»

Hestekjøtt til middag?

Glimt fra kirkehistorien

På skuleklubben er barna med på bibelfortel-
ling, dei syng, leikar og har formingsaktivitetar. 
Boka dei har fått har dei med kvar gong, og 
av og til får dei «lekser». Skuleklubben er ein 

del av trusopplæringa i Herdla kyrkjelyd og har 
lange tradisjonar. Kyrkjelydspedagog Ingvild 
Augestad Syversen, Einy Daviknes og sokne-
prest Astrid Marie Haugland driv klubben.

– Barna er engasjerte, entusiastiske og leik-
ne, og det er fantastisk å få bli betre kjend 
med dei, seier Ingvild Augestad Syversen.

I Fauskanger bedehus er det full aktivitet nokre onsdags ettermiddagar i januar-februar.  
12 førsteklassingar er på skuleklubb.

Entusiastiske barn på skuleklubb 

Barna fargelegg ivrig Sakkeus-hjarta 
dei har fått.

Barna dramatiserer fortellinga om Sakkeus og øver til 
Godhetsdag på Fromreide eldresenter i februar.

Linnea og Marion er to av dei flittige hjelpe-
leiarane som er med på klubben!
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Bortsett fra kristningen av Norge rundt år 
1000 er det ingen annen begivenhet som 
har hatt så mye å si for hva vi nordmenn 
tror og hvordan vi lever sammen som nett-
opp reformasjonen. Det er derfor all mulig 
grunn til å markere 500-årsjubileet for 
denne begivenheten i 2017.

Den store oppdagelsen
I dette jubileumsåret skal vi takke for og 
fornye det aller viktigste i arven fra Martin 
Luther, nemlig hans gjenoppdagelse av 
evangeliet om Guds nåde. Etter en lang 
tids kamp fant han fram til at vi ikke blir 
rettferdige for Gud ved våre gode gjer-
ninger og fromhetsøvelser, men bare på 
grunnlag av Jesu liv, død og oppstandelse. 
Og vi får ta imot dette som en gave gjen-
nom dåpen og troen. Luther beskriver 
senere i livet det sentrale i sitt reformato-
riske gjennombrudd slik: «….at vi ikke ved 
gjerninger, men gjennom troen på Kristus 
blir rettferdige og salige».

Senk skuldrene
Dette evangeliet om nåden er et godt bud-
skap også for mennesker i vår tid. Mange, 

og ikke minst ungdom, opplever å bli møtt 
med både egne og andres forventninger 
om å lykkes med skole, karriere, utseende 
og sosial status. Her blir enhver sin egen 
lykkes smed. Summen av alt dette kan lett 
oppleves som nådeløse krav, og mange 
kjenner at de kommer til kort og strever 
med å finne en mening og et grunnlag for 
livet som holder uansett om de lykkes eller 
ikke. Til dem som kjenner det slik, tror jeg 
Luther ville ha sagt: Senk skuldrene, rekk 
fram dine tomme hender, og ta imot det 
Gud vil gi deg: Nåde, tilgivelse for syn-
dene, og et liv i fellesskap med Gud som 
varer også etter døden.
Gud er barmhjertig mot oss, og vi er alle 
kalt til å gi Guds barmhjertighet videre i 
ord og handling. Våre gode gjerninger er i 
høyeste grad nødvendige, men de skal ikke 
gjøres for å vinne fortjeneste og frelse hos 
Gud, men fordi vår medmennesker trenger 
dem. 

Viktige impulser for  
det norske samfunnet 
Arven etter Luther og reformasjonen 
inneholder også mye mer, for eksempel 

hans lære om at alle kristne har ansvar for 
menighetens liv, og at det kristne livet skal 
leves på det stedet vi er satt i verden og 
ikke i klosteret. Her ligger sterke impulser 
som har vært viktige for at det norske sam-
funnet i dag er preget både av demokrati 
og en stor grad av likhet. Samtidig er ikke 
alt Luther sa og gjorde like verdifullt. Det 
gjelder særlig hans hatske utfall mot jødene 
på slutten av sitt liv. Dette må vi i dag ta 
entydig avstand fra og beklage. 
Men mest av alt skal vi i 2017 løfte fram 
og forkynne det evangelium som frigjorde 
Luther og som også kan frigjøre oss: Frel-
sen kan bare Gud gi oss, ufortjent og av 
nåde. Det viktigste i livet er ikke hva vi får 
til, men hva vi får.

Halvor Nordhaug
Biskop i Bjørgvin

Den 31. oktober 1517 slo Martin Luther opp sine 95 teser mot avlats
handelen. Dermed startet den rekken av begivenheter som vi i dag kaller 
«reformasjonen», og som kom til å endre ikke bare kirkelivet, men også 
samfunnslivet i Europa på flere måter. 

Den gode arven 
fra Martin Luther
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Fredag 03.03.2017
«Teser i tiden»: Lysprojisering/klokkespill 
– Studentprosjekt Kunsthøgskolen i Bergen 
/ Griegakademiet/ Asbjørn Myksvoll/ Dick 
van Dijk. Tid: 16.00  
Sted: Johanneskirkens tårn. Pris: Gratis
Jakob – veien hjem er lang  Fortellerteater 
med Helga Samset (forteller) og Arve Hen-
riksen (trompet). Tid: 18.00–19.00 
Sted: Korskirken. Pris: 220,-/ 
170,- (ordinær / stud./ BT-
kort)
SalmeFest – Salmekveld 
for alle For påmeldte kor og 
sangglade enkelt-personer. 
Med bl.a. Gro Anthun/ Vidar 
Eldholm/ Sigurd Øgaard. 
Tid: 19.00–22.00. 
Sted: Domkirken  
Pris: Gratis
TGIF (Thank God 
It’s Friday) Arrange-
ment for ungdom. Tid: 
20.30. Sted: St. Jakob 
kirke Pris: Gratis
Luther På Nytt – Impro-
visasjonskonsert med Per Inge Hove,  
Eva Pfitzenmaier, Natalie Sandtorv.  
Tid: 21.00–23.00 Sted: ØS-
TRE, Østre Skostredet 3. Pris: 120,-/ 100,- 
(ordinær/stud./BT-kort). Aldersgrense: 18 år
 
Lørdag 04.03.2017
R2017 – Reformasjonsbussen er åpen.  
Europeisk vandreutstilling. Tid: 11.00–
20.00. Sted: Torget. Pris: Gratis
«Lutherier» i Nykirken – Aktiviteter for 
barn og familier. Kunstverksted, Luther
selfie, Teater, Lutherkaker m.m. Tid: 11.00 
–16.00. Sted: Nykirken. Pris: Gratis
7-tårnsturen – Quizløype for barn og 
familier i reformasjonsbyen 
Tid: 11.00–16.00.  Sted: Nykirken og byen 
som helhet. Pris: Gratis
SalmeStafett – Rask salmevandring for  
alle fremmøtte. Ledet av Per Inge Hove og 
Kjetil Almenning. Tid: 12.30–13.00.  
Sted: Torgallmenningen. Pris: Gratis                       
Offisiell åpning: Lutherfestdagene i 
Reformasjonsbyen! AllSalmeSang. Med 
statsminister, ordfører, preses, representan-

ter fra EKD (Den tyske evangeliske kirke), 
Marthe Valle, Fargespill, korsangere fra 
inn- og utland / Kjetil Almenning / Vidar 
Eldholm /solist / konferansier. Tid: 13.00. 
Pris: Gratis. Sted: Torgalmenningen
Klokkespill-konsert – Griegakademiets 
komposisjonsklasse Tid: 14.30.  
Sted: Johanneskirken. Pris: Gratis.

Klokkespill-konsert – Med Dick van 
Dijk Tid: 18.00 Sted: Johannes-

kirken. Pris: Gratis
Jubileumsforestil-
ling: «Nåde i en ny tid» 
Med Bjarte Hjelme-

land, Bergen Stryk, r2017 
Ungdomskor, Kjetil Amenning, 

Atle Halstensen, Vidar Eld-
holm, Asbjørn Myksvoll, Per 
Inge Hove, Eva Pfitzenmaier, 
Natalie Sandtorv, Marthe 

Valle, Vibeke Havre, Ed-
vard Grieg Kor, Fargespill. 
Tid: 20.00–21.30. Sted: 
Johanneskirken. Pris:  
275,- / 220,- (ordinær/
stud./BT-kort).

«Jesus loves electro» 
Konsert, nachspiel, party for ungdom. 
Tid: 22.00. Sted: St. Jakob kirke. Pris: 50,- 
  
Søndag 05.03.2017                                                         
Fra Alrekstad til Domkirken – Kirke-
historisk vandring med biskop Halvor 
Nordhaug, pilegrimsprest Einar Vegge og 
historikerne Gunnar Staalesen, Egil Ertres-
vaag og Målfrid Krohn Sletten. Avmarsj kl. 
09:00. Pris: Gratis.
Fest – familiegudstjeneste – Gudstjeneste 
med mye sang og aktiviteter v/Åse Kristin 
Aagaard/Eirik Breivik Minde. Tid: 11.00. 
Sted: Nykirken. Pris: Gratis
Festgudstjeneste – Bachs reformasjons-
kantate no. 80. Med kor, solister, orkester, 
domkantor Kjetil Almenning, preses Helga 
Haugland Byfuglien, biskop  Halvor Nord-
haug. Kirkekaffe kl. 12.30. Tid: 11.00. 
Sted: Domkirken. Pris: Gratis.
Ung Messe – Ten Sing-grupper og 
internasjonale gjester. Tid: 11.00.  
Sted: Korskirken. Pris: Gratis.
     

Program Lutherfestdagar:

Folkefest i 
reformasjonsbyen Bergen

Dette er noe av programmet – fullstendig program på www.kirken.no/bjorgvin

På Askøy:
Voksenundervisning 
våren 2017 –  
Luther øre

For alle voksne på hele Askøy som 
er interessert i å komme sammen 
for å høre og samtale om temaer 
knyttet til kristen tro. 

Oppstart med kaffe/te og kjeks. 
Foredrag en liten halvtime. 
Samtale i grupper og felles 
avslutning. Denne våren er det i 
Strusshamn kirke siste torsdag  
i måneden kl. 19.30–21.30.

Tema 23. februar: Hva sier Luther 
om dåpen? v/ Peter Johansen

Tema 30. mars: Evangeliet i 
en prestasjonskultur v/Harald 
Forland

Tema 27. april: Livet i dåpen –  
familien og menigheten  
v/Astrid Marie Haugland                                 
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Plakater

Kino og overnatting i Ask kirke
Kom på kino og overnatting i Ask kirke 17.–18. februar! Det blir 
film, popcorn, lek, kiosk, gamle og nye venner og god stem-
ning! Dørene åpner kl. 19.00. Ta med noe å sove på og sove-
pose/dyne. Fra 8. klasse og oppover. Om du vil være med, send 
en mail til lene.skjerve@kirken-askoy.no.

KIA - Internasjonal samling 
Søndag 2.  april  kl. 17.30 i Misjonskirken, Holmedalen 30. 
Program: Andakt, sang og musikk, info om KIA og servering av 
internasjonal mat. Flott om du kan ta med deg en matrett fra 
ditt land. Ta gjerne med en venn eller to. Velkommen og la oss 
oppleve et  internasjonalt fellesskap. 

Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt Arbeid avd. Askøy.

Basar
Misjonslaget «Ungbjørka» har sin årlige basar 1. april 2017  
kl. 16.00 i Kleppe bedehus. Mange fine gevinster. Servering 
av kaffe og kaker. Andakt og sang. Vi ønsker alle hjertelig 
velkommen. Arr.: «Ungbjørka» NMS og NLM

Formiddagstreff i kyrkjelydshuset på Herdla
Tirsdag 21. februar kl. 11.00–13.15: Program ved Sverre 
Tretteberg: Trivelig med tekst og toner. Opplesning og 
saksofon. Kaffe og mat. Song og prat. Utlodding. 

Tirsdag 28. mars kl. 11.00–13.15: Våren i ord og tonar 
ved Magni Orheim Stoveland. Kaffe og mat. Song og prat. 
Utlodding.

Herdla Barnekor
Øver i kyrkjelydshuset annankvar tirsdag kl. 17.30-19.00.  
Oddetallsveker. 

Årsmøte Herdla kyrkjelyd
Det vert årsmøte 2. april etter gudstenesta. 

Middag på en hverdag
Middag for alle onsdag 22. feb, 8. mars, 22. mars kl. 16.30. 
Ingen påmelding. Kr 50,- pr pers, max 150,- pr familie.

Årsmøte
Menighetens årsmøte 19. mars like etter gudstjenesten.

Formiddagstreff 
i Strusshamn kirke kl. 11.30-13.30. Mandag 6. mars: «Om Elias 
Blix», v/Ingunn Kråvik. Mandag 3. april: «En spesiell barndom» 
v/Ragnhild Tangen. Trenger du skyss, kan du ringe: 918 01 663.

Vårmesse
Velkommen til  Vårmessen den 1. april i Haugland bedehus  
kl. 11–15. Inntektene går til den nye kirken. Det blir kafe, salg 
av div mat, lefser, kaker, knekkebrød, musli og krydder. Hånd
arbeider til salgs; forklær, sokker(lester), kluter, kjøkkenhånd-
klær, sitteunderlag i ull mm. Av program blir det andakt og  
sang + utlodning.

Kjøp en stol!
Det er mulig å kjøpe seg en stol til den nye Tveit kirke.  
Vi trenger å kjøpe 500 nye stoler, hver til ca 2000 kr, det blir 
det penger av. Vil og kan du bidra, sett inn penger på kontonr. 
3633 30 36201,  merk med stol.  Vi setter selvfølgelig pris på 
alle gaver som kommer inn på kirkekontoen!

Årsmøte 
Årsmøte i Tveit menighet er 12. mars etter gudstjenesten i 
Haugland bedehus.

Kirkeforeningen
Den siste tirsdagen i måneden i Haugland bedehus, starter  
nå kl. 17.00.

Strussham
n

A
skøy

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

Pusterom 21. februar og 28. mars
Pusterom – et sted for meditasjon og ettertanke. Et enkelt mål-
tid. Nattverd. Vi møtes i Ask kirke kl. 19.00 og holder på til ca. 
kl. 20.30.

Fergebordet
I Ask menighetshus 22. februar og 8. mars kl. 12.00.

Årsmøte
12. mars blir det årsmøte for Ask menighet, like etter 
gudstjenesten.

A
sk

H
erdla

Formiddagstreff 
I menighetssalen i Erdal kirke torsdag 30. mars kl. 12.00 – 
14.15. Program: Våren i ord og toner ved Magni Orheim Stove-
land. Vi serverer et varmt måltid. Utlodning.

Årsmøte
Menighetens årsmøte 19. mars like etter gudstjenesten.

Erdal
Tveit/H

augland bedehus

Familiemusikalen «Det gode landet»
Med Marianne Juvik Sæbø (sopran), Arne Pareli (baryton).

Prosjektkor med barn og voksne. Solister fra barnekoret. 
Band, med obo og cello. 

KONSERT i Strusshamn kirke søndag 19. mars kl 19.00
Billetter: 150/50 ved inng. Max 300 pr. familie. 
Ansv. arrangør: Askøy kirkekor
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UKE 47
Emma Eline Pettersen
Ine Holmedal Ramsøy
Henrik Hjartåker Berstad
Markus Hjartåker Berstad
Max Àillon Berggren Mathisen
Oskar Østervold Slengesol
Ada Lindblom Birkeli
Sandra Saekoy Dahl

UKE 48
Matheo Fjeldberg

UKE 49
Jonas Rasdal-Kjellevold
Emma Elisabeth Solberg Rønnevik
Ellie Helgesen Sæle
Marcus Wik
Tilde Bergli Ingvaldsen
Ulrik Heimdal Nilsen
Milian Mathias Berntsen Hansen
Philliph Leander Sørli

UKE 1
Emine Solberg-Kjekshus
Sverre Bonan
Sander Skotnes

UKE 2
Andrea Fossum Bergesen

UKE 3
Noah Solstrand Bekkenes
Ingebrigt Strand Øksnes
Sofie Arnesen Juvik

UKE 47
Henrik Eide  f. 1934
Erling Ingvald Løvås  f. 1923
Malvin Fromreide  f. 1943
Normann Otto Nilsen  f. 1941

UKE 48
Gerd Wallem  f.1938
Betsy Helene Langøy  f.1929
Rolf Heum  f.1938
Berit Skotnes  f.1941

UKE 49
Wenche Danielsen  f. 1945
Dagfinn Bertin Davidsen  f. 1920
Olav Hanevik  f. 1928
Tormod Jakobsen  f. 1941

UKE 50
Ludvig Birkelid  f.1924

UKE 51
Tor Øistein Piro  f. 1947

Evelyn Fredriksen  f. 1926
Mai-Britt Lien  f. 1977
Ingebrigt Johannes Rosnes  f. 1931

UKE 52
Morgan Halsvik  f. 1978

UKE 1
Vally Juvik  f. 1926
Anna Jenny Wikan  f. 1935
Grete Minde Moss  f. 1957

UKE 2
Åse Urfjell Soltvedt  f. 1945
Reidar Dencker  f. 1926
Astrid Magnhild Gildrenes  f.1925
Lilly Kristine Irgens  f.1923

UKE 3
Jan Gjertin Johan Fosse  f.1937
Aud Jorunn Mathisen  f. 1944
Johannes Lars Gulbrandsøy  f. 1928

UKE 52
Signy Mari Ulland og Hans Christian Ådlandsvik  

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Mobil: 988 47  162

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Lene Sivertsen Skjerve Mobil: 977 63 379

Ingvild Tangset Mobil: 458 09 549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

a : m e n  1 - 2 0 1 7

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

På grunn av ombyggingsarbeider i Kleppestø senter som skal 
gi plass for Jysk, må ungdomskafeen ta en pause. Vi satser på å 
åpne når Jysk flytter inn lokalene sine. Chill’ax har etablert seg 
som et viktig kontaktpunkt for «Kirken på Askøy», og onsda-
gene og torsdagene er det ofte innom over 40 ungdommer.

Rydding av vinterdekke, 
mosekranser m.m. fra gravene 
vil starte onsdag 15. mars. På-
rørende som ønsker å ta vare på 
dekningsmateriellet må hente 
dette innen denne dato.

Vi tenker oss frivillige som vi kan ringe til for å spørre om  
f.eks. å bake eller arbeide på kjøkkenet under et arrangement. 
Vi trenger folk i alle aldre som kan hjelpe til av og til når du selv 
ønsker eller binde deg til faste aktiviteter for en tidsbegrenset 
periode. Ta kontakt med f.eks. menighetspedagogene Pia, 
Sigrun, Ingvild eller diakonene Terje eller Jannicke. Du finner 
telefon og epost i bladet på side 13.  

Både Vipps og mCASH kan brukes til å gi under kollekten. Du 
må bruke mobildata, og det kan derfor være du må slå av Wi-Fi 
mens du er i kirken og skal bruke telefonen til å gi gaver med. 
Dersom du ønsker skattefradrag for offer gitt via telefonen – ta 
kontakt med kirkekontoret for å få nærmere informasjon. 

Prisen på feste/leie av grav har ikke steget fra 1.1.2017 og koster 
fremdeles kr. 500,- pr. år pr. grav. For en dobbeltgrav er prisen 
per år kr. 1000,-. Regning blir sendt hver 5. år mot tidligere 
hvert 10. år. På denne måten blir det enklere å holde oppdatert 
gravregisteret.  Etter 60 år fra siste gravlegging er hovedregelen 
at gravstedet ikke blir fornyet og gravsteinen blir fjernet etter at 
fester er varslet. 

Enkelte graver har vi ikke fester/leier til, og derfor setter vi ut 
«lapper om at vi ønsker kontakt» på gravminnet. Dersom vi 
ikke oppnår kontakt vil gravminnet bli fjernet, og blir ikke fes-
teavgift betalt vil gravminnet bli fjernet selv om graven ikke er 
60 år.

Ungdomskafeen Chill’ax 

Rydding av 
vinterdekke 
på gravplassene

Menighetene trenger frivillige

Vipps og mCASH

Kirkegårdene/gravplassene

TRENG DU NOKON Å 
SNAKKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige liv,  
andre er usikre, einsame eller redde.  
Nokre treng berre å slå av ein prat. 

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Kortnytt fra kirkevergen

14



Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

a : m e n  1 - 2 0 1 7 15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  56 14 71 59
Tveit: 975 26 232  Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)

Gudstjenester
19. feb. 2016 – 2. april 2017

19.02.2017 
Kristi Forklarelsesdag

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest Peter Rikard Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet  

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Astrid Marie Haugland. 
Familiegudsteneste med utdeling av fastelys til 
førskulebarna og 6-årsbok til 1.klassingane.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet   

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Harald Forland.  
Kirkeukemarkering. Sang av «Gubbekoret». 
Offer: Menighetsarbeidet  

26.02.2017 
Fastelavnssøndag

Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Peter Rikard Johansen. 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Michal Møgster. 
Offer: Misjon Uten Grenser 

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Erling Kopperud. 
Offer: Kirkens SOS i Norge 

01.03.2017 
Askeonsdag 

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Michal Møgster. 
Fastegudstjeneste. Konfirmanter deltar. 
Offer: Menighetsarbeidet 
Kirkekor/prosjektkordeltakere oppfordres 
til å stille som forsangere i benkene. 

05.03.2017 
1. søndag i fastetiden 

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Harald Forland og diakon 
Jannicke Monstad Hana. KN-gudstjeneste. 
Offer: Kirkens Nødhjelp 

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Offer: Familie & Medier

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Michal Møgster.  
Offer: Haraldsplass samtalesenter 

08.03.2017 
Onsdag 

Erdal (lite kirkerom) kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Harald Forland. 
Fastegudstjeneste   

12.03.2017 
2. søndag i fastetiden

Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Peter Rikard Johansen. 
Familiegudstjeneste, KN-gudstjeneste. Tenn Lys 
– 1.klassinger invitert. Offer: Kirkens Nødhjelp 
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Harald Forland. Storfamilie
gudstjeneste. Tårnagenter 3. klassinger.  
Offer: Menighetsarbeidet

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Astrid Marie Haugland og 
diakon Terje Stig Knudsen. Offer: Kirkens Nød-
hjelp. Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

15.03.2017 
Onsdag 

Herdla kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Astrid Marie Haugland. 
Fastegudsteneste. Offer: Kyrkjelydsarbeidet 

19.03.2017 
3. søndag i fastetiden 

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Harald Forland.  
Offer: Kirkens SOS i Norge. 
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Peter Rikard Johansen.

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Michal Møgster.  
Søndagsskole. Offer: Kirkens SOS i Norge.
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

22.03.2017 
Onsdag 

Haugland bedehus kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Peter Rikard Johansen. 
Fastegudstjeneste. Offer: Haraldsplass 
samtalesenter 

26.03.2017 
Maria budskapsdag 

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Astrid Marie Haugland.  
Offer: Menighetsarbeidet

Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Harald Forland.  
Offer: Kirkeutbygging 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Seniorprest Godtfred Haugland.  
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom.  
Nattverd. Ungdomsprest Liv Hanne Langmoen 
Almasou. Offer: Misjonsprosjekt
  

29.03.2017 
Onsdag

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Astrid Marie Haugland. 
Fastegudstjeneste.
 

02.04.2017 
4. søndag i fastetiden 

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Michal Møgster. Maisha 
Mema-gudstjeneste. Offer: Maisha Mema 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Astrid Marie Haugland, 
diakon Jannicke Monstad Hana og regionsleder 
Gunnar Kartveit, KN. Offer: Kirkens Nødhjelp 
Årsmøte for kyrkjelyden etter gudstenesta.

Strusshamn kl.11:00 
Nattverd. Sokneprest Peter Rikard Johansen og 
diakon Terje Stig Knudsen. KN-gudstjeneste. 
Søndagsskole. Offer: Kirkens Nødhjelp 

Menighetenes aktivitets
brosjyrer for våren ble delt 

ut i postkassene i januar.

En kortversjon av Trosopplærings-
planen for hver menighet gis til 

foreldrene i dåpssamtalen. 


